PAGE
3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25.08.2014 № 2677

г. Верхняя Салда

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 12 ноября 2010 года № 740

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   решением Думы городского округа от 30 января 2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 12 ноября 2010 года № 740 (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 19 ноября 2013 года № 2925, от 30 января 2014 года № 421) следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 8 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявители имеют право на получение муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.

Получение муниципальной услуги в многофункциональном центре   предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между Управлением образования Верхнесалдинского городского округа и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.»;

2) подпункт 9 пункта 8 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:

«Также, на информационном стенде размещается информация о местонахождении и графике работы многофункционального центра   предоставления государственных и муниципальных услуг.

        Информация о графике работы и адрес многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его филиалов размещена на официальном сайте многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.mfc66.ru.»;

3) пункт 24 раздела V изложить в следующей редакции:

        «24. Жалоба может быть направлена заявителем по почте, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
4) приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой            Е.С. Вербах.

	Глава администрации городского округа
	И.В. Оленев

Информация о местах нахождения, телефонах, адресах электронной почты, адресах Интернет-сайта, Ф.И.О. руководителей, графике работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа

	№

п/п
	Полное наименование учреждения
	Юридический адрес , адрес электронной почты
	Ф.И.О. руководителя, контактный телефон
	График

работы

МДОУ

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Солнышко» комбинированного вида
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Рабочей молодежи, 3а

E-mail: mdou.solnychko1@yandex.ru
Сайт: vs-dou1.ru
	Калачёва

Алёна
Викторовна

8 (34345) 2-23-77
	7.15- 17.45 часов

	2.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Сабурова, 27
E-mail: elochka_vs@mail.ru
Сайт:  elochka-vs.ru
	Савельева

Людмила Германовна

8 (34345) 2-52-05
	7.15- 17.45 часов

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Утенок» комбинированного вида
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Сабурова, 29
E-mail: mdou4vs@mail.ru
Сайт: detsad-ytenok.ru
	Галай

Татьяна

Евгеньевна
8 (34345) 2-46-37
	7.15- 17.45 часов

	4.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Золотая рыбка» комбинированного вида
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. К.Маркса, 9а
E-mail: golden-fish@nxt.ru
Сайт:  детский-сад-золотая-рыбка.рф
	Старикова

Ольга Александровна

8 (34345) 2-06-15
	7.15- 17.45 часов

	5.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Красная шапочка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 36 Б

E-mail: m.gatala@mail.ru
Сайт: detsad6vs.ru
	Гатала

Марина
Юрьевна

8 (34345) 2-19-84
	7.15- 17.45 часов

	6.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Мишутка» комбинированного вида
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 65

E-mail: mishutka-d@mail.ru
Сайт: http://мишутка-вс.рф
	Толмачёва

Ольга

Михайловна
8 (34345) 5-32-20
	7.15- 17.45 часов

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития  детей
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 34
E-mail:  dou13d@yandex.ru
Сайт: http://13malyshok.z66.ru/
	Шимко
Ирина
Николаевна

8 (34345) 2-24-97

	7.15- 17.45 часов

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Березка» присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических, профилактических,  оздоровительных мероприятий и процедур
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Восточная, 5а
E-mail:   gudina.2011@mail.ru
Сайт: http://berezka17.z66.ru/

	Гудина

Наталья

Вадимовна

8 (34345) 2-03-66
	7.15- 17.45 часов

	9.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Чебурашка» общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Воронова,6/2
E-mail:  bug.19@mail.ru
Сайт: http://www.sadik19-vs.ru/
	Жамилова

Анна

Сергеевна
8 (34345) 2-26-91
	7.15- 17.45 часов

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 комбинированного вида «Кораблик»
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Восточная, 2а
E-mail:

 korablik-mdou20@mail.ru
Сайт:  http://korablikvs.z66.ru/
	Матюшенко

Наталия
Петровна

8 (34345) 2-02-86
	7.15- 17.45 часов

	11.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 «Василёк»
	624777
Свердловская область,

Верхнесалдинский городской округ,

п. Басьяновский

ул. Труда, 2

E-mail:

 DVasilek@yandex.ru

Сайт:  vasilek66.umi.ru
	Алёшина

Елена Ивановна
8 (34345) 49-457

	7.15- 17.45 часов

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 «Родничок»
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Строителей, 1а
E-mail:22rodnichok@mail.ru
Сайт: 22rodnichok.umi.ru
	Морозова

Ольга

Викторовна
8 (34345) 2-54-33
	7.15- 17.45 часов

Сайт:http://detsadvs24.wix.com/detsad24vs

	Ткаченко

Наталья Владимировна

8 (34345) 2-02-93
	7.15- 17.45 часов

	14.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 26 «Дюймовочка»  комбинированного вида Верхнесалдинского городского округа
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Воронова, 7
E-mail: duimovohka26@mail.ru
Сайт:  madou26.ru
	Суровцева

Татьяна Александровна

8 (34345) 2-36-60
	7.15- 17.45 часов

	15.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Гусельки»
	624785

Свердловская область,

Верхнесалдинский городской округ,

д.  Северная,

ул. Красноармейская, 1б
E-mail: gyselki@mail.ru
Сайт: guselki28-vs.ru
	Горина

Мария
Фёдоровна

8 (34345) 42-331
	7.15- 17.45 часов

	16.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Теремок»
	624786

Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ,

д. Никитино,

ул. Молодежная, 18
E-mail: s.alekseewa@yandex.ru
Сайт: teremok29-vs.ru
	Алексеева

Светлана Владимировна

8 (34345) 42-549
	7.15- 17.45 часов

	17.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 39 «Журавлик» присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур
	624766
Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Воронова, 26
E-mail: juravlik39@yandex.ru
Сайт: www.juravlik39.ru
	Чуркина

Татьяна Александровна

8 (34345) 2-17-05
	7.15- 17.45 часов

	18.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41 «Петушок» комбинированного вида
	624766
Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Воронова, 15/3
E-mail: VSDetskiisad41@mail.ru
Сайт: http://www.petushokvs.com/
	Занина

Ольга

Ивановна
8 (34345) 2-13-74
	7.15- 17.45 часов

	19.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида   с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Спортивная, 15/1

E-mail: dou42PINGVINCHIK@mail.ru
Сайт: http://www.pingvinchik42.info/
	Дёрова

Светлана Александровна
8 (34345) 2-33-47
	7.15- 17.45 часов

	20.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 43 «Буратино» общеразвивающего вида   с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей
	624760
Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Спортивная, 15/2
E-mail: dou43.2011@mail.ru
Сайт: ds43.v-salda.org
	Капитонова
Наталья
Викторовна

8 (34345) 2-37-48
	7.15- 17.45 часов

	21.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 51 «Вишенка»  общеразвивающего вида с  приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»
	624760

Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Устинова, 25/1
E-mail: manaeva51.2011@yandex.ru
Сайт: http://ds51.v-salda.org
	Манаева

Татьяна Александровна

8 (34345) 2-33-24
	7.15- 17.45 часов

	22.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 52 «Рябинка»

комбинированного вида
	624760
Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 74/1
E-mail: ryabinka52@yandex.ru
Сайт:  доу52.рф
	Прядеина

Надежда Николаевна

8 (34345) 2-44-47
	7.15- 17.45 часов

Информация о местах нахождения, телефонах, адресах электронной почты, адресах Интернет-сайта, Ф.И.О. руководителей  муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа

	№

п/п
	Полное наименование учреждения
	Юридический адрес , адрес электронной почты
	Ф.И.О. руководителя, контактный телефон

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1 им. А.С. Пушкина»

	624760,

 Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

 ул. 25 Октября, д. 18
www.schoolone.ucoz.ru
schoolone.35@mail.ru
	Самсонова

Елена Алексеевна
Тел. 8 (34345) 2-42-63

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением физики, математики, русского языка и литературы»

	624760, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса,

д. 87, кор. 2
www.vs-school2.3dn.ru
vs_school2@mail.ru
	Калиенко

Рената  Федоровна
Тел. 8 (34345)2-45-93

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

 школа № 3»
	624760, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

 ул. Сабурова, д. 11
www.school3-vs.ru
vs-ou3@mail.ru
	Иванова

Наталья  Ивановна
Тел 8 (34345) 2-37-31

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6»
	624760, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Спортивная, д.10
www.school-6vs.ucoz.ru
083104@mail.ru
	Пидоря

Татьяна Александровна
Тел 8 (34345)5-07-73

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования № 9 «Мыс доброй надежды»

	624760, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Фрунзе, д. 23
www.kadetschool9.ucoz.ru
vsschool9@mail.ru
	Кудря

Татьяна Вениаминовна
Тел. 8(34345) 2-29-61

	6.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

 школа № 12»
	624777,

Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ,

п. Басьяновский,

ул. Ленина, д. 6
shkola12Bas@yandex.ru
	Ширма

Лариса Викторовна
Тел. 8 (34345) 49-2-31

	7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 14»
	624760, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, д. 40
www.vs-school14.ucoz.ru
vs-school14@mail.ru
	Бурасова

 Ирина Юрьевна
Тел. 8(34345) 2-35-25

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования

№ 17 «Юные спасатели МЧС»
	624761, Свердловская область,

г. Верхняя Салда,

ул. Н. Стройка, д. 1 А
www.kadetschool17.byethost8.com
kadet-school@mail.ru
	Самойленко

 Наталья Юрьевна
Тел.8 (34345) 2-54-20

	9.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никитинская средняя общеобразовательная школа»
	624786, Свердловская область, Верхнесалдинский район,

д. Никитино,

ул. Центральная, д.12
www.nikitino.ucoz.com
nikitino-shkola@mail.ru
	Максимов Алексей Витальевич
Тел.8 (34345) 4-25-43

	10.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа деревни Нелоба»
	624782,Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ,

д. Нелоба, ул.Центральная, д. 83
www.neloba.edusite.ru
neloba@list.ru
	Гареева

Галина Михайловна
Тел. 8 (34345) 2-14-01

                                                                                                                                                                                                  ».
Приложение

к постановлению администрации

Верхнесалдинского городского округа

от 25 августа 2014 года    №    2677

«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об  организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»